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NASJONALPARKER I NORGE:
PÅ

SVALBARD, HARDANGERVIDDA,

DOVRE OG I JOTUNHEIMEN

ÅRSBERETNING FOR 1925 FRA LANDSFORENING FOR NATURFREDNING I NORGE

Til Landsforeningen har i 1925 vært til

sluttet de samme kretsforeninger som i fare

gaaende år: østlandske, Vestlandske, Tron

delagens og Nord-Norges. Disse kretsfor

eningers formenn, henholdsvis ekspedisj ons

chef Thb. Heyerda/il og oberstløitnant K G.

Glea’i/scli, prof. 7ens Ifolmboe, prof. Roif
Nordhagen, forstander li. Ila/i (fra 1926 C.

Dans) og T. Soot-Ryen har utgj art Landsfor

eningens styre. Ved årets begynnelse fun

gerte professor Holmboe som styrets for

mann; da han flyttet til Oslo og som følge

herav gik av som formann for Vestlandske

krets og som formann i Landsforeningen,

valgtes oberstløitnant Gleditsc/z til formann

og professor NordIzagen som næstforrnann i

Landsforeningen.
I 1921 innsendte Naturfredningsforenin

gen til Landbruksdepartementet et motivert

forslag fra dosent Hoel om
i) total fredning av den nordvestlige del av

Spitsbergen, og i forbindelse hermed

2) forslag til fredningsbestemmelser for de

på Svalbard (Spitsbergen og Bjørnøya)

forekommende dyrearter og fortidslev

finger, og

3) forslag til regler for jakt og fangst.

Samtidig innsendtes en forestilling fra

fru Hanna Resvoll-Holmsen om fredning av

forskjellige planter på Svalbard.

I januar iår har dosent Hoel og dosent

fru Resvoll-Holmsen påny gjennemsett og

delvis omarbeidet sine forslag under hen

syntagen til senere beslutninger (lov om

Svalbard, Ot. prp. 48/192 5, og nyere viden

skapelige oplysninger.
Man er opmerksom på at Spitsbergen

renen umiddelbart efter Norges offisielle

overtagelse av Svalbard sommeren 1925

blev totalfredet i io år.
Foreningen tillater sig ved påny å frem

legge denne sak på det innstcndzg-ste å hen

stille at der såsnart som mulig blir truffet

effektive bestemmelser om hel og delvis

fredning av de i forestillingen nevnte dyr,

planter, forekomster og områder.

Særlig tillater man sig å henstille at der

snarest gjørlig blir iverksatt:
i) tatafredning av den nordvestlige del av

Vestlandet, området nord for Isfjorden —

Dicksonfjorclen og vest for Videfjorden

med utenforliggende øer og holmer, så
ledes at det område utlegges som norsk

nasjonalpark;
2) botaniskf.-edning av et område på Spits

bergens Vestland mellem Colesbukta og

Adventfjorden syd for Isfjorden og et

område mellem Saksefjorclen -- l3illefjor-

den og Dicksonfjorden i sydvest til bun

nen av Vestfjorclen i Videfjordcn i nord;

3 )fredning av fartidsievni,,4rer;

4) spesielle fredningsbestt’mme/ser for plan

ter og dyr på Bjørnøya.
Av andre saker av interesse nevnes:

Sammen med Kretsforeningene arbeides

der med spørsmålet om nasjonalparker i

Norge (Svalbard, Hardangervidda, Jotun

heimen, Dovre).
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Skogclirektøren har meddelt foreningen
at 246 dekar skog på J?osvasskolmen i Røs
vatn i Nordland Røsvassholmens nasjo
nalpark — er «fredet for erhver hugst».

I « T/ze International Çommittce for Bird
Protection» representerer dosent Hj. Broch
foreningen som «chairman of the Norwegian
Section». Der er til komiteen som har sitt
sete i New York innsendt en kort beretning
av dosent Hj. Broch om Norges fugler, fred
ningsbestemmelser etc, for Norges vedkom
mende. Denne vil sammen med innberetnin
ger fra alle land bli trylct på engelsk, tysk
og fransk.

Fra Svenska Natu,çs kyddsföremngen har
man fått sig tilsendt en meget interessant
og veiskreven bok: «Naturskydd i Sverige»
med 102 illustrationer og i kart. Boken som
er skrevet av Thor Hogdahl, har som under
titel «Handbok för skola och hem.»

Foruten de store nasjonalparker i Norr
land (Abisko, Stora Sjøfallet, Sarek m. fl.)
er der i Sverige mange mindre parker sprett
omkring i landet. Et stort arbeide er dess
uten gjort for å verne om planter, dyr og
geologisk interessante forekomster.

Arbeider for å utvide kjennskapet og kjær
ligheten til den uberørte og eiendommelige
natur inngår som ledd i undervisning i hjem
bygdskunnskap i de svenske skoler. Den
svenske Naturskyddsförening har ca. 3000

medlemmer. I Norge er medlemstallet i samt
lige kretsforeninger ikke større enn ca, 300.

Fra Vereinfür iVaursckiitzpark i Stuttgart
er foreningen anmodet om å gi oplysriinger
om naturfredningens stilling i Norge, vesent
lig til bruk ved utarbeidelsen av et større
verk om de europeiske naturfredningsparker
som foreningen i Stuttgart skal utgi.

Naturfredningsforeningen har sendt de
publikasjoner som er utkommet og gitt en
kort utredning om sakens stilling i Norge.

Fremtidig vil der bli utveksiet trykksaker
mellem de to foreninger.

Foreningen er anmodet om, sammen med
Det norske Skogselskap og Selskapet for
Norges Vel, å la sig representere ved en
Jrstkongress i Rom, mai 1926. Som felles-
representant møter sekretæren i Selskapet
for Norges Vel.

*

Aster subintegeri-imus (/id/zgvre Aster siberi
ens) og Taraxum Crocodes ved Aursunden.

På plantefeltet på gården Sakrisvollens
grunn ved nordbreclclen av Aursunden er
der bygget en mur langs bredden for å sikre
den kystrand hvorpå plantene nu står mot
utgravning av bølgeslaget i Aursunden. Hr.
]3ersvend Sakrissvoll har lovet å ha tilsyn
med feltet og varsle om muren skulde bli
undergravet eller plantene skadet. Ved in
speksjon sommeren 1925 stod plantene
godt.

Ved Tamnes på sydsiden av Aursunden
har det vært nødvendig å grave dype grøf
ter for å hindre tilsig av flomvann og gjød
selvann til plantefeltet. Plantene stod i som
mer meget kraftige og vakre. Hr. A. Jonsen
Tamnes har lovet å ha tilsyn med dette
plantefelt.

Til utførelse av disse arbeider har Glom
men og Lågens brukseierforening ydet
pengebidrag.

I forbindelse med Landsforeningens års
beretning følger

ÅRSBERETNING FOR 1925

FRA

ØSTLANDSKE KRETSFORENING

Foreningen har nu 6i livsvarige og 135

årsbetalende medlemmer. På generalforsam
lingen den 23. mars 1925 uttråtte av styret



efter tur ekspedisjonschef iieyerda/i/ og

skoginspektør Rudes, som begge gjenvalg

tes. Istedetfor fru Thekla Resvoll valgtes

oberstløitnant K G. Gleditsclt. Til supple

anter valgtes overretssakfører Delphin, fru

H. Resuo/l-Holmseu og dosent Hael. Til

revisor valgtes sekretær ens Prin/z. Som

foreningens kasserer forretter fremdeles vel

villig høiesteretsadvokat Aitoii Heyerdahl.

Genera,forsamling holdes på Universi/etet

(Fakultetsvære/set,) fredag 9. april kl. i cm.

Følgende forekomster og områder er fre

det i 1925 på foranledning av østlandske

Kretsforening for naturfredning:

i) Potenlilla rupestris — en hvitblomstret

Potentillaart som forekommer på en tomt

av det av Oslo kommune til boligbyg

ging innkjøpte areal av Tåsen gård i

Aker.

1),’,, gn,nfl ,nestc’,

På den 270 in.2 store tomt skal den

nordlige del, hvor denne plante vokser,

inngjerdes og må ikke brukes av festeren

av tomten. Stedet er lagt under Oslo

parkvesens forvaltning og vil bli innheg

net av dette. Den på parsellen voksende

plante Potentilla rupestris er fredet og

må ikke beskadiges eller fjernes. Botanisk

interesserte skal ha uhindret adgang til

parsellen over tomten. Så snart skylddeling

er foretatt vil fredningen bli tinglest av

Oslo kommune.
Beskrivelse av Hanna Resvoll-Holmsen

I8/2.......1925

«Potentilla rupestris L. er vår eneste

hvitblomstrede Potentillaart. Den hører

hjemme i Asia og i Mellem- og Sydeu

ropa. Den har et par volcsesteder i Stor

britannia og har sin nordgrense pa den

skandinaviske halvø, hvor den i Syd

FVilseJ Sverige er temmelig sjelden og i Norge

bare finnes ved Oslo.
I 1876 var den kjent fra Ekeberg og fra

Grefsenåsen. Om den finnes på disse ste

der nu vil det vel være vanskelig å få

oplysning om.
11890 blev den funnet på Tåsen på

sitt nuværende voksested og i 1891 blev

den funnet i en skiferbakke mellem Berg

og Ullevål, visstnok den som nu er om-

dannet til park. Jeg har undersøkt strø

lcet og har ikke funnet nogen annen bakke,

beskrivelsen kan passe på. Der vokser

den selvfølgelig ikke nu.
Det er meget stor sannsynlighet for at

7senforekonisteiz er den eneste nuværende

forekomst — iallfall den eneste tilgjen

gelige.

2) Dreyers/ubben med et mål skog er fredet

av Asnes kommune.

Under kampen i i8o8 ved skogpasset

Trangen, syd for Flisa på Glommas øst-
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side i Àsnes, benyttet kaptein Dreyer en
svær, meterhøi furustubbe som stod like
ved skogsveien som komman doplass.
Kaptein Dreyer falt her, men det svenske
innfall i Norge blev slått tilbake. I 1900

reistes der en enkel minnesten på stedet.
Dreyerstubbcn har stadig minket siden
som følge av at turister tok med sig min
nefliser og søkte efter projektiler, Stub
ben var som følge herav nu sin utsiettelse
nær. På foranlecining av foreningen be
sluttet Åsnes formannskap I7/8I925h
frede stubben og i mål skog rundt den.
Skogsveien vil bli omlagt og området inn-
gi erdet.

3) En stor, vakker /ieii’lùr/ ved Abbedi
engen på gården Hoffs grunn, g. nr. 3J,

br. i i Ullern sogn i Aker. Bjørken som
står i en veigaffel mellem vei nr. 37 og
vei nr. io, er regelmessig vokset, står fritt
og har betydelige dimensjoner. Omkret
sen av stammen er 2,7 m. i brysthøicle.
Ved henvendelse til Akers regulerings
vesen har man opnådcl å få hevet vei nr.

37 på et stykke ved bjørken, således at
rottene ikke skacles.

«De,, ,a,n/e Wcstei-, eken på Krøcls
herad prestegård. Arbeidet med å skaffe det
fornøclne beløp til plombering av et større
hull i dette ærverdige tre har vært fortsatt,
uten at det ennu har lykkes å skaffe det
fornødne beløp. Arbeidet vil bli fortsatt,
og man håper til våren å få satt arbeidet
i gang.

Plantefe//ci på U/uoen ved Oslo. Det har
ennu ikke lykkes å komme til noget resultat
angående denne sak, vesentlig fordi der er
uklarhet med hensyn til eiendomsforholclene.
Foreningen vil foitsatt ha sin opmerksomhet
henvendt på dette felt.

Friluftsklubben i Oslo har hl. a. henleciet
opmerksomheten på en stor, gammel ener
som står like i veikanten ved gården Glosli
i Nittedal. Foreningen har i sakens anled
ning henvenclt sig til lensmannen i Nittedal.

Foruten foran nevnte saker kan nevnes.
Arbeide med fredning av:
i) 2 arter orc/tia’ee, (Cypripediurn Calce

olus og Ophrys Myocles, på Versvik
og Hagen i Eidanger.

2) Equisezum Trac/zyodan, meget sjelden,
vokser på Langoya ved Holmestrand.

0

Til venstre
Dreyerstubben
som den var
i iSoS.

Til høire
Dreyerstubben
som den er
i 1926.



Om nasjonalparker som berører Østland
ske Kretsforening kan meddeles at der ar
beides med spørsmålet forsåvidt Hardanger
vidda angår. I-Iøifjellskommisjonens kjen
nelse for grensen for Statens høifjell er som
bekjent falt mot vest for Hordalands ved
kommende og den antas til sommeren å
ville falle mot øst for Buskeruds vedkom
mende. Derimot vil avgrensningen mot Tele
mark efter hvad man har kunnet bringe i
erfaring ennu ta nogen tid.

Der arbeides også med spørsmålet om

nasj onalparlc i otun/zeimen, vesentlig forså
vidt Gjende og Besseggen angår.

Oslo, mars 1926.

K. G. Gledii’sc/i. Hj. Broc/i.

Tlib. Hyerdahl. ivar Ruden.

Man tillater sig å rette en inntrengende
anmodning til medlemmejie om å virke for
å skaffe foreningen nye medlemmer. Innmel
delser kan sendes til styrets medlemmer eller

til kassereren advokat Anton Heyerdahl,
Karl Johansgate 27.

Meddelelser om naturforekomster som
antas å burde fredes bedes innsendt til styret.

BERETNING FOR
TRØNDELAGENS KRETSFORENING

FOR 1924—1926

Ved kongelig resolusjon av i. febr. 1924

er fredet en viIl-apnl på gården Letnes i In
nerøy (gård nr. 6o, bruk nr. i).

Ved kgl. res, av samme dato er fredet 2

eketrær på Stadsbygd prestegård.
Den tidligere formann, forstander Il. Ha/I,

ønsket å fratre. Som ny formann valgtes på
generalforsamling 2. mars d. a. konservator
Dons. Som nytt styremedlem istedetfor prof.
dr. H. Printz som er flyttet fra Trøndelag
blev valgt konservator Ove Hoeg-. De øvrige
medlemmer av styret er: Rektor A. Som
mefe/i, forstander H. Ha/I og kjøpmann
N. Klinge.

Tronclhjem 1926.

(an Do,,s.
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Oversikt over omraader som foreslåes totaftedet. De skrafferte felter: som nasjonalpark.
Det prik/cede felt: botanisk fredet. For fangsfeltene I—XV foreslåes særlige

fredningsbestemmelser (Se side 17—21).



Forslag til Kongelige forskriftcr vedrørende

FREDNING, JAKT, FANGST
OG FISKE PÀ SVALBARD

Av
ADOLF HOEL

Fredning,
jakt og fangst og fiske på Sval

barcl omhandles i Lov om Svalbard av
17. juli 1925. § i denne lov har følgende

bestemmelse:
«Kongen kan utferdige almindelige for-

skrifter om. . . jakt, fangst, fiske, om fredning

av dyr, planter, naturformasj oner, landstrek

ninger og fortidslevninger og om opgaver

til den offisielle statistikk.»

I henhold hertil skal nedenfor fremkomme

forslag til Kongelige forskrifter vedrørende

fredning, jakt, fangst og fiske.

Når man skal opstille fredningsbestemmel

ser for dette lanclområde og regler for jakt,

fangst og fiske er der to ting å ta i betrakt

ning. For det første vil vel kun forholdsvis

små midler stå til disposisjon for patrulje far

toier og vaktmannskaper som skal overvåke

fredningsbesternmelsenes overholdelse. Det

vil derfor være yclerst vanskelig i dette store

landområde med clevidtløftige kyster å fakke

lovovcrtrederc. For det annet har nordmcn

lene over 100 år særlig på overvintrende

ekspedisjoner drevet en innbringende fangst

av ishjorn, rev (blårev —— hvitrev), samt inn-

samlet egg og dun, særlig av eftigi. For fang

stens skyld er der opsatt en mengde hus

rundt hele Spitsbergens kyst: Nordaustlan

dets nordkyst, nord- og vestkysten av Vest

landet, øst- og vestsiden av Storfj orden, Kong

Karl øyane og Hopen. Denne fangst, hvori

i henhOl(l til Lov OIYI

Svalbard av i7.juli 1925

årlig deltar 30—40 mann, innbringer nu år

om annet 100000—200000 kroner. Der er

nedlagt ikke ganske små kapitaler i disse fo

retagender og eierne av disse hus må sies ved

sin i årrekker drevne fangstvirksomhet å ha

erhvervet rett til fangst på disse områder.

Hertil kommer at ett av de viktigste dyr som

er gjenstand for fangst, nemlig reven, er et

skadedyr som utrydder en mengde fugl, sær

lig efugl, gås og rype. Fredning av reven

bør derfor kun gå ut på at dens antall ikke

forminskes så sterkt at der er fare for at den

u tryddes.
Forholdene på Svalbard har jo forandret

sig sterkt i løpet av de siste i 5——20 år. Mens

der før 1905 ikke var nogen fastboencle be

folkning deroppe, kan man nu regne at ogru

pen har et innbyggerantall på I 000—2 000

mennesker. Det er enda ikke mulig å ha

nogen oversikt over hvor denne utvikling vil

en de.
Da fornunskelse eller utryddelse av

dyre- og plantearter er sterkt avhengig av

den fastboende befolkning må de her op

førte fredningsbestemmelser betraktes som

Foreløbige. Man må studere den virkning

disse fredningsbestemmelser vil ha og nøie

følge den industrielle utvikling og den md

flytelse den tiltagende — eller avtagende —

befolkning vil ha på dyre- og plante-

livet.
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FREDNINGSBESTEMMELSFR
FOR DYR

A/mindcligc heslc,,z,,iclser.

et er forbudt å drive jakt på ren med
hunder. Det er ennvidere forbudt å

bruke feller, snarer eller graver for innfang
ning eller felining av ren, likesom det er for
budt å bruke garn eller limpinner til fugle
fangst.

Fangstfolk som legger ut seivskudd for
bjørn må merke disse påen av myndighetene
fastsatt måte. Når fangsfeltet forlates, må
selvskudd og revesakser fjernes.”

1årene 1911—13 hadde Statens radiosta
sjon en stamme av samojedhunder. Disse
var slemme til å jage renen på egen hånd.
De kunde være borte i dagevis på renjakt
og gjorde utvilsomt stor skade på renbestan
den, dels ved å drepe dyr, dels ved å skremme
og forjage dem. I 1913 blev grønlandshun

der innført til stasjonen, og i samme mon
som disse formerte sig, blev de andre hunder
drept. Grønlandshundene er i de senere år
fra racliostasjonen overført til kullselskapenes
anlegg: til Sveagruva, Barentsburg, Gru
mantbyen, Longyearbyen, I-Iiorthamn, Ny
Alesund, så at man nu har en stamme av
grønlandshunder på Spitsbergen. Dette er
utmerkede trekkdyr, og da de har liten til.
bøielighet til jakt, vil de ikke forurolige re
nen. Der bor derfor vedtas følgende bestem
melse:

«Det er forbudt å innføre hunder til Sval
bard uten myndighetenes tillatelse, og der bør
kun tillates innført grønlandshunder, så at
rasen deroppe kan holde sig ren».

Denne bestemmelse er også av stor be
tydning for å holde sykdommer borte fra
hundene. Det har vist sig at sykdommer
herjer langt verre blandt hundene deroppe
enn herhjemme.

r.>•, -Ç

En at’ de ,‘a,me kilder ,‘ed Brrk/j,rden
Ifael/c’t.
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Man bør legge stor vekt på å ha en stamme

av kraftige trekkhunder cieroppe. De har

gjort utmerket nytte for sig ved flere ulyk

ker og sykdornstilfeller ved å bringe syke

og skadede til læge. Særlig i tilfelle av at

forliste skibsmannskaper blir liggende langt

borte fra folk, må man ha hunder for å føre

proviant til dem eller eventuellt hente dem.

Det vil ennu være i friskt minne hvor over-

ordentlig vanskelig det var å skaffe trekk-

dyr, da man i 1913 skulde utruste en hjelpe-

ekspedisjon for å undsette den pånordkysten

innestengte Schröder-Stranz-ekspedisj on

Hittil har polarekspedisjoner alltid vært

henvist til å få sine trekkdyr fra Grønland

eller Sibiria. Kan man opdrette trekkhun

der Svalbard, vil vi for fremtiden også

kunne få dem derfra.

«I videnskapelig øiemed kan dyr skytes, fisk

fanges og de planter innsamles som ikke ved

Kongens bestemmelse er undtatt fra enhver

innsamling også i fredningstiden og innen

fredede områder. Ennvidere kan videnska

pelige ekspedisjoner skyte dyr og fange fisk

til fortæring under ekspedisjoner uhindret

fra fredningsbestemrnelsene. Sådanne eks

pedisjoner kan også uhindret av gjeldende

bestemmelser medføre de trekkdyr som er

nødvendige for ekspedisjonen. Dog må myn

dighetenes tillatelse på forhånd innhentes».

Pa/arrev (/ivi/rev og blårev,) (Caiiis

/agopus,).

Disse dyr fanges i feller, sjelden i saks,

av overvintrende fangstfolk. De to siste år

(1923—24 og 1924—25) har fangsten vært

ca. 120 blårev og ca. 250 hvitrev pr. år til

en verdi av ca. 120000 kroner. I fangsten

har deltatt 30—40 mann fordelt på 15—20

partier. Pelsen er verdiløs fra ca. 15. april

10. oktober, og i denne tid bør dyret selv

følgelig ikke drepes. Det gjøres heller aldri

av fangstfolk, men av og til av turister og

andre.
Jeg vil derfor foreslå at «hvitrev og blårev

fredes i tiden fra 15. april til i5. oktober».

Forøvrig reguleres fangsten av disse dyr

ved de nedenfor opførte bestemmelser ved

rørende fangst.
På Bjørnøya er reven næsten utryddet.

Herpå vil der bøtes ved de nedenfor fore

slåtte fredningsbest-emmelser for Bjørnøya.

Fangsten av dette dyr foregår dels om

vinteren av fangstfolk som tar den i selv-

skudd, og om sommeren skytes den av selfan

gere i isen mellem Grønland og Novaja

Zernlja. A forby disse å skyte dette dyr på

isen innenfor territorialgrensen ved Svalbard

vil ikke nytte noget, da det vilde være umu

lig å føre nogensomheist slags kontroll med

denne jakt.
De viktigste fangstplasser for isbj ørn er

Sørkapp, Kong Karl Øyane, Hopen og Nord

austlandets nord- og vestkyst, og sydsiden

av Søraustlandet. Bjørnen fra havet Østen-

for og nordenfor trekker forbi disse steder.

En fangstekspedisjon på Sørlcapp, Hopen,

sycienden av Søraustlanclet eller Kong Karl

Øyane vil kunne gjøre regning på å fange

8o—Ioo bjørn på en vinter med normale

isforholcl. På vestkysten av Spitsbergen er

bjørnefangsten ubetydelig. Det antall som

fanges om vinteren utgjør kun en brøkkclel

av det antall som nedlegges av selfangerne

i isen mellem Spitsbergen og Novaja Zem

ija. Ifølge statistikk som jeg har mottatt fra

de nordnorske byer er der til disse innkom

met følgende antall bjørn i tidsrummet 1915

—1920:

1915:173, 1916:261, 1917:160, 1918:319,

1919:560, 1920:449, 1921:130, 1922:188,

1923:507, 1924:713, 1925:625.

Isbj in n (U sus mai i/i inus)

I0



Bare en liten del, høist ‘/ av dette antall
er fanget av overvintrende fangstfolk, i de
siste år, 1923/24 og 1924/25, henholdsvis
55 og TO.

Å frede bjørnen på Svalbard vil derfor
være av liten nytte. Jeg vil derfor foreslå at
jakten på dette dyr bare reguleres ved de
nedenfor opførte bestemmelser vedrørende
vinterfangsten.

Hvalrass (Odol’ae,ms rosmar/is,?.
Dette eiendommelige dyr, som før fantes

i mengder både ved Spitsbergen og Bjørn
øya, er nu helt utryddet eller forjaget fra
disse trakter, undtagen ved Nordaustlanclet,
Hopen og Kong Karl Øyane. Den får bare
en unge høist hvert annet år. Den bør der
for totalfredes ved Svalbards kys
ter for et tidsrum av jo år.

Snadd eller ringse4, iro//sel (Plioca Jiispidc)
og starkol’he eller blåsel (Erzçnathus

ba,’hatus).

Disse selarter finnes inde i Spitsbergens
fjorder og langs Svalbards kyster. De er
gjenstand for fangst av selfangere. Deres
antall har avtatt. Men jeg tror ikke det er
påkrevet å frede dem, da de enda er nokkså
tallrike og da fangsten av dem er av betyde
lig økonomisk interesse. Hertil kommer at
de ofte også fanges i stor avstand fra land,
så det vil bli vanskelig å kontrollere hvor
dyrene er skutt.

Ren (Rangfer tarandus spi/sbergensis,).
Spitsbergenrenen regnes for en egen art.

Dens nuværende tilholclssteder er:
i) Nordaustlandets nord- og vestkyst.
2) Et område på Spitsbergens vestkyst:

Reinsdyrflya, Liefdefjorden og Vedafjor
dens omgivelser, halvøen mellem Veda

fjorden og Videfjorden, Vide flordens om
givelser.

3) Området mellem Isfjorden ogNorclfjorclen
og dalene i disse fjorclers forlengelse mot
øst til Storfjorden.

4) Øene Søraustlandet og Barentsøya.
Inntil for 5o—6o år siden var renen ut

bredt over hele Spitsbergen.
Til slutten av forrige århundre b]ev Spits

bergenrenen særlig jaget av selfangere, som

leilighetsvis gikk iland, samt av overvin
trende fangstelcspedisj oner. Hertil kom så
ved århundreskiftet enkelte turister som ofte
nedla store flokker. Men disse folk nådde
aldri langt inn i landet, Jakten foregikk mest
om sommeren og renen måtte bæres på ryg
gen til sjøen, så man kunde ikke gå langveis
for å jage den.

Helt anderledes har imidlertid renjakten
artet sig i den siste tid, idet de overvin
trende fangstfolk har føiet polarsleder og
hunder til sin utrustning, og med disse frem
lcomstmidler kan de tilbakelegge snart sagt
hvilkensomheist distanse og opsøke og ned-
legge renen i dens fjerneste og mest bort
gjemte tilfluktssteder. Ennvidere har under
krigen selfangstfartøier på grunn av kjøt
mangelen og de høie kjøtpriser i Norge i
stor utstrekning gått op under Spitsbergen,
hvor de har nedlagt hundrevis av dyr, dels
til eget bruk, dels for å selge i Norge og i
de senere åi. også til grubeselskapene.

1—lertil Icommer den tiltagende utnyttelse
av Spitsbergens lcullforekomster ogden derav
følgende bebyggelse nettop i det beste ren
distrikt mellemlsfjorden og Bellsund. Denne
grubebehyggelse er vesentlig knyttet til øst
siden av Grønfjorden (hollandske selskap),
øst- og vestsiden av Adventfjorci (norske sel
skaper) og nordsiden av Nordfj orden (svensk
og engelsk selskap).

Disse selskaper holder også hunder og har

0
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polarslecler, hvormecl de kan gjøre utstrakte
jaktturer og frakte med sig 8—io ren på ett
lass. Nogen av disse selskaper har sparet
renen mest mulig, mens andre har drevet en
utstrakt fangst. Det har endog hendt at ett
av selskapene ett år baserte hele sin fersk
kjøtfot-syning på renjalct og i den hensikt
ansatte en egen fangstmann.

Statistikken fra de siste år viser at Spits
bergenrenen bcskattes for sterkt. Til Tromsø
tolisted innkom således følgende antall ren

i årene 1915—1920 (til andre tollsteder i

Nord-Norge er der ikke innkommet Spits
bergenren i disse år):

1915: ‘59; 1916: 409; 1917: 535; 1918:

993; 1919: 268; 1920: 293; 1921: 6’;
1922: 115; 1923: 55; 1924: 68; 1925:90.

Men foruten de rensdyr som er innkom
met til det nordlige Norge er der skutt et
betydelig antall som er fortæret deroppe,
man kan regne minst et par hundre hvert år,
iallfall inntil 1920.

i J”uglefje//ct,

— L hjor;wya. .[oliedah1fot.
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Det er kun et eneste år i all den tid nord
menn har drevet fangst på Spitsbergen, og
det er over 100 år, at der er innkommet til
Norge så mange ren som i 1918; det var
i 1878, da antallet var 1491 dyr. For årene
1868, 1869 og 1870 anslår Nordenskiöld
antallet av ncd/a,g-tc dyr til minst 3000

pr. år i).

Disse tall beviser for det første at Spits
bergenrenen helt til det siste har været gan
ske tallrik; den har slett ikke vært utryddet
arde norske fangstfolk, således som det alle
rede ved århundredets begynnelse blev på
stått i agitasjonsøiemed i enkelte utenlandske
kretser. Men på den annen side er det klart
at en så svær beskatning tåler ikke renstam
men deroppe. Jeg har både ved egne iakt
tagelser og efter andres meddelelser kunnet
overbevise mig om at renen er blitt sterkt
decimert overallt på Spitsbergen i de si
ste år.

1—ivad særlig Vestlandet angår kan følgende
oplysninger meddeles derfra siste år:

Ved påsketider 1925 blev der gjort 3 sle
deturer fra Store Norske Spitsbergcn Kul
kompani Aktieselskap til rentraktene søn
nenfor og østenfor Adventfjorden, og i tur
fra den norske telegrafstasjon ved Grønfjor
den. På den ene turen blev der sett 9 ren
like innenfor Boomingbreen mellem de øvre
ender av Adventclalen og Conwaydalen. På
den annen tur som gikk til de øvre deler av
de samme claler blev der ingen ren sett i no
gen av disse. På den tredje tur som gikk fra
Advcntfjorden til Agardhbukta, derfra til
Sveagruvan og tilbake over Bolterpasset og
Adventdalen såes ingen dyr. Heller ikke te
legrafistene fra Grønfjorden sånogen rensdyr
på sin ferd som gikk fra Grønfjorden til

Norclcnskiölcl, A. E., Vegas reise omkring Asia
og Europa. T3. I. S. 125, note i.

del øvre ende av Conwayclaltm og tilbake
igjen.

Sommeren 1925 blev trakten mellem Is-
fjorden — Nordfjorden — Kjellstrømdalen
og Agardhbukta vandret igjennem på kryss
og tvers av fire topografiske og to geologiske
partier tilhørende Den norske Svalbardeks
pedisjon. Hverken i Conwayclalen eller i
Sassendalen så de et eneste rensdyr. I den
øvre del av De Geers Dal så de 7 rensdyr,
i den øvre del av Adventdalen og i Brent
Passet 7, og i den øvre del av Lundströmda
len 2. Disse daler har alltid vært betraktet
som de beste rensclyrmarker på Spitsbergen.
Sparsomheten av rensdyr på Spitsbergen kan
man også forstå derav at bare 55 dyr blev
skutt av overvintrende fangstfolk vinteren
1924—25, nemlig 24 i Sassendalen, 7 på
Kapp Thorclsen-halvøen, 9 omkring Liefde
fjorden og \redafjorden, 9 på vestsiden av
Videfj orden, og 5 på østsiden av denne fjord.
i rensdyr blev også skutt av folk fra et av
kullgrubeselskapene mellern den øvre ende
av Adventdalen og Conwaydalen.

Sommeren 1925 blev 3 rensdyr skutt i (len
øvre del av De Geers Dal, i Brentpasset og
i Adventdalen, omtrent 3 km. nedenfor pas
set. Når man vet at der var omtrent 40 fangst-
folk i de forskjellige rensdyrtrakter på Vest
landet siste vinter, så er det klart at renscly
ret må være meget sparsomt på denne ø.

Hovedmengden av dem finner man på Sør
austlandet og endel er eier også på Barents
Øy og på Nordaustlandet. Nesten alle de
dyr som i de 3—4 siste år er innkommet til
Tromsø er skutt av selfangere på den østre
del av Spitsbergen.

Det vil herav forståes at det var på tide
at renen blev totalfredet på hele Spitsbergen
for 10 år ved Norges overtagelse av Sval
bard overensstemmende med mitt forslag til
naturfredning av 15. mars 1921. Hvis dette

13



ikke var skjedd vilde renen ha blitt helt ut

ryddet iallfall på Vestlandet i løpet av no

gen få år.

Hvilken skade ødeleggelsen av renstam

men over større områder av Spitsbergen vil

ha, behøver neppe nærmere å påvises.

Hvor mange forliste skibsmannskaper der

har opholdt livet kortere eller lengere tid

— mange ganger hele året igjennern — ved

renkjøt kan jeg ikke opgi, men at det er

mange er sikkert. Uten tilgang på ren vilde

de i kort tid være gått tilgrunne. Og som

det har været før i tiden, så vil det også ved-

bli å være. Farvannene omkring Spitshergen

byr alltid på nok av vanskeligheter til å for

årsake forlis. Også for kullselskapene skulde

det synes å måtte være av betydning at ren

bestanden ikke utryddes. Det kunde tenkes

at der et år hendte et uhell med siste båt,

som i almindelighet har med sig vinterens

ferskkj øtforsyning og annen vinterproviant.

Et slikt tilfelle har virkelig inntruffet, idet en

båt som hadde med vinterforsyning til et

kullselskap ved Grønfj orden høsten 1918 ikke

rakk frem. Det så ut til å bli en katastrofe

for de folk det her gjaldt, og der kom anmod

ning til Staten om å utsende undsetnings

ekspedisjon. Hadde der som før i tiden været

en stor renbestancl øst for Grønfjorden, vilde

der ingen fare ha vært med disse folk, men

nu finnes der ikke en ren mellem Grønfjor

den og Adventfjord.
Endelig maa sterkt fremheves at det vil

være lite tiltalende om nordmennene var fore

gangsmenn i utrycldelsen av den vakre, eien

dommelige Spitsbergenren, som har sitt

eneste tilholdssted på Spitsbergenøgrup

pen. Den er en ørase som det antagelig ikke

vil være heldig å blande med andre raser og

som derfor med hensyn til formering er hen

vist til sig selv. ) Det bør derfor gjøres hvad

gjøres kan for å bevare dette dyr fra tilintet

gjørelse, likesom man bør hindre at den blan

des med tamren.
Jeg vil foreslå følgende frcdningsbestem

inelser for renen:
«Ren totalfredes i i år)).

Dette forslag er vedtatt av regjeringen;

Spitsbergenrenen er nu totalfredet fra Nor

ges overtagelse av Svalbard 14. august 1925

til utgangen av 1934. (Kongelig resolusjon

av 7. august 1925.— Norsk Lovtidende, nr.

37, s. 527, 1925.)

) Wo1lebk, Alf The Spitsbergen Reindeer. —

Resultater av De norske statsunderstøttede Spi ts
bergenekspedisjoner, B. ï, Nr. 4. Oslo 1926.

lf,c.l•J,n’.
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«Det er forbudt å innføre tamren til Spits
bergen».

Efter den tid gjelder følgende regler:
« Grubeselskapene har lov til å felle i ren pr.

20 mann av belegget på Spitsbergen pr. år».
Å innskrenke selskapenes jagt til deres

egne felter går ikke godt an, da det vil være
vanskelig for ikke å si umulig å avgjøre på
hvilket område jakten har foregått i det indre
av landet, hvor selskapenes felter støter
sammen.

«Overvintrende fangstfolk har rett til å
skyte inntil 3 ren pr. mann pr. overvintring.
Selfangere har rett til å skyte i ren pr. 2

mann pr. fangsttur».
«Der må tilsammenlagt ikke skytes mere

enn 250 ren pr. år på hele Spitsbergen».
Myndighetene må derfor behandle alle an

dragender om renjakt samtidig og påse at
det samlede antall dyr som tillates skutt ikke
overskrider dette antall.

Bardeitva/er.

Straks efter Spitsbergens gjenopdagelse
av Barents i 1596 begynte en overordent
lig intens og innbringende fangst av grøn
landshval /Balaena mys/iccus). Denne hval -

art forekom i uhyre mengde inne i fjordene
utenfor kysten. Fangsten blev drevet særlig
av hollendere og engelskrnenn, samt av
dansker, tyskere, franskmenn. nordmenn o.
a., pågikk i ca. 200 år og endte med hvalens
fullstendige utryddelse ikke bare ved Spits
bergens kyster men også i hele Ishavet mel
lem Grønland o Novaja Zemlja.

Efter begynnelsen av forrige århundre,
da fangsten på grønlandshval ophørte, blev
der ikke fanget hval ved Spitsbergens kyster
før begynnelsen av dette århundre. Rik
tignok gjorde Sven Foyn et forsøk i 1890,

men først i 1903 blev fangsten optatt for
alvor. 11905 tiltok denne bedrift betydelig.
Grunnen hertil var hvalloven av 7. januar

1904 som stanset all rasjonell hvalfangst
ved Norges kyst fra i. april 1905. Et par
av de selskaper som fanget på den norske
kyst blev opløst, et flyttet til Bjornøya og

$ til Spitsbergen. Selskapet på Bjørnøya
hadde stasjon iland, likeså et på Spitsbergen
(på østsiden av Grønfjorden, hvor statens
radiostasjon senere blev anlagt). De andre
hadde flytende kokerier.

De hvalarter som blev fanget ved Svalbard
var flnhval (1a/aenoptera pli;’sa/us), blåhval

C ,‘/cy/’,,ktz ,,,,d I csn,jj1/I II. Resvoll-Jlabnse,i fot.
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1890

1903

1904

1905

1906

1907

1908

1909

1910

1911

1912

1915

1920

f/io,lhavin -

(balaenoptera mnsculzts), knøl (iiicgatcra Ho
(losa,). De fangedes oftest i betydelig — op
til 50—60 kvartrnils — avstand fra kysten,
like fra 8o° N. B. ti] syd for Bjørnøya.

Følgende opgave over fangsten viser
hvorledes denne stadig avtok inntil den helt
ophørte:

i, L
— —

- .aHi
— ._o —

.

Ukjent

2 j 3 201 6 500 2 167
8 I 18 66o i i66

7
I 315 11195 785

7 15 333 9345 62S i6

5 it *) 4410 401 9
2 6 114 4302 717

2 6 165 5400 900

2 6 144 -5613 936
2 6 55 2200 366

3 0 0 0

2 i$ 562 280

) For 3 av selskapene 124 hva!, opgavc fra de 2
andre mangler.

Grunnen til at fangsten helt misslyktes i
1915 var de vanskelige isforhold det år,

Siden det siste forsøk på hvalfangst blev
gjort i 1920, er hvalen tiltatt i mengde, og
det er kanskje sannsynlig at fangsten kan
bli gjenoptatt om ikke så lenge. Men nogen
fare for at hvalen deroppe skal bli utryddet
er der ikke, da fangsten blir ulønnsom lenge
før hvalen er utrycidet.

Under disse omstendigheter har det ingen
aktuell interesse å fremsette forslag til be
stemmelser om hvalfangst ved Svalbard.

Hviflsk (Drlp/tim?pterus leucas,).

Denne hvalart var i tidligere tider meget
talirik på Spitsbergen, men der blev i forrige
og i begynnelsen av dette århundre drevet
en utstrakt fangst på den, så at den avtok
så sterkt i mengde at fangsten ikke lønnet
sig og derfor ophørte i 1910—1912. Nogen
forsøk har også vært gjort i de senere år,
men med dårlig resultat. Fangsten var sterkt
variabel. I begynnelsen av 70-årene i forrige
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århundre var den på det høieste og antallet
av drepte dyr beløp sig da til 2000—3000.

I årene fra i ‘i90 til 1912 var det fra nogen
få optil 200—300 stykker. I den tid var
verdien av et dyr ca. 70 kroner. Hvitfisken
fanges om sommeren av spesielit til denne
fangst utrustede ekspedisjoner. Flokkene
stenges inne ved land av solide 6oo favner
lange nøter mccl 6 toms masker. De omrin

gede dyr skytes eller stikkes ihjel med lanser.
I de senere år er hvitfisken imidlertid tiltatt

sterkt i antall Således så jeg som meren I 919

en flokk på ca. 200 dyr i Gronfjorclen. En

lignende flokk blev samme år iakttatt nær

orlcapp. Det er således sandsynlig at arten
nu er så talirik at nogen fredning ikke vil
være nødvendig. Heller ikke trenges nogen
regulering av fangsten, da fangstekspedisjo
nene er såpas kostbare at det ikke vil lønne
sig å utruste sådanne når bestanclen er blitt
forringet ‘ecl nogen tids fangst. Dessuten
viser erfaringen at den forinerer sig og blir
tallrik på de steder hvor den før har holdt
sig, når den får være i fred nogen tid på
grunn av at fangsten er tilønnsom.

Rype (Lagopus /type)-/Jo)-cai.

Også rypen Svalbard er en egen art,
som ikke er kjent fra andre steder. Man ser
lite til den om sommeren, da den på denne
tid mest opholder sig inne på fjell langt fra
kysten. Om høsten derimot, i slutten av sep
tember og oktober, kommer den ofte ned
til sjøen i store flokker, undertiden på Flere
hundre stykker. Nogen plyndring av dens
reder foregår derfor ikke, og det hender
yderst sjelden at den blir skutt om somme
ren, kun en og annen gang om høsten kan
en fangstmann komme over en større flokk,
som da naturligvis blir nedlagt. Fordi det så
sjelden hender at den blir skutt, og fordi det
vil være meget vanskelig for ikke å si umu

lig å kontrollere denne jakt, anser jeg det
for unødvendig å frede den på Spitsbergen.

Man har tidligere ikke visst at rype fore
kom på Bjørnøya. Men efter oplysninger jeg
har fått av folk som har overvintret på øen.
fins der en meget fåtallig bestand. Et eks
emplar har jeg skaffet til Zoologisk Museum
i Oslo. Det er Spitsbergenrypen som fins på
Bjørnøya også. Den bør fredes, og herfor er
det sørget .‘ecl de neclen for foreslåtte fred
ni ngsbesteminelser for Hjorn øya.

Shi/s/eren,s /Jfe/anoni’x brae/ii’r/irmws

i//er r/n,’gi7s (j/a;/ft7 he,w/e/a) o/jc//

s ( Branfa /dueo/’.v/s).

Disse fuglearter er meget vare og skytes
næsten bare i den tid dc feller fjærene og
ikke kan fly. Det vil derfor være tilstrekke
lig å frede dem i denne tid, cl. v. s. fra i ; -

juli til 15 - august. Det er kun en art hvis
egg tas. Det er ringgåsen som hekker sam
men med efuglen. Ved de fredningsbestem
melser som nedenfor er opført for efuglhol
mene vil også ringgåsens recler være beskyttet

mot plyndring.
LTncler trekket til og fra Spitsbergen slår

disse fugler sig ned på Bjornøya i store ska
rer. Det har vært på tale å fange dem i stor
stil ved hjelp av garn og nedlegge kjøttet
hermetisk. Dette vil hinclres ved dc ne
den for foreslåtte fredningsbestemmelser for

Bj ørn øya.

//r/ .So/nate)-/a ino//issima bo,-ca/,s

Denne fugleart hekker på lave holmer og

0cr. i)ens recler har vært utsatt for sterk
beskatning av fangstfolk som tar egg og dun.
l3estanden har visstnok minket, men den er

fremdcle så stor at nogen totalfredning ikke
ansees for nødvendig. Når eggene ikke leg
ges senere enn 1. juli, vil ungene bli flyve
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dyktige til isen legger sig om høsten i fjorcler
og suncl, så fuglene kan komme sig sydover
før vinteren inntrer, Det må derfor anses for
tilstrekkelig å totalfrede alle efugi,
egg og dunvær fra og mccl i. juli
og so mine ren u t Imidlertid tror jeg nok
også at de største vær på vestkvsten som har
vært mest utsatt for plyndring i de siste år
bør totalfrecies i 3 år, Dette gjelder
følgende vær: Dunøyane, Isøyane, Eholmen
t. Hansholmanc, Forlandsoyine og Rovar
holmen.

Der innsamles årlig 500— iooo kg. urenset
ca. 50—100 kg. renset) dun til en verdi

av 5ooo—ioooo kr, Antallet av egg som
tas foreligger der ingen statistikk over, da
mesteparten spises op på Svalbard, anslags
vis kan det settes til 5000—10000 stykker.
Tidligere har denne fangst vært langt
større; dunfangeten har vært oppe i
—6ooo kg.

Ekongen (Soma/erm spcc/ahi/isi.
Denne fugl hekker sammen med den al

mindelige efugl, men optrer temmelig spar
somt og burde derfor totalfredes. Men P
grunn av dens likhet med den almindelige

cfugl vil det ikke cære til nogen nytte å ‘edta
særskilte bestemmelser for den. De samme
regler som gjelder for den almindelige efugi
bor derfor også gielde for ekongen.

)j(fJ( (/1’).

13cr fins ikke andre patteclyr enn de nevnte
1å eller ved Svalbard som det kan være tale
om ? frede. Av fugler ei- der på selve Spits
bergen påvist 54 arter, hvorav 25 hekkencle,

l Bjørnoya 37 arter, hvora\- 17 hekkencle.
Jeg tror dog ikke at man behøver å vedta
freclningsbestemmelser for flere enn de oven
for nevnte. Det eneste kunde være at man
burde frede fuglefjellene. Men det tror
jeg ikke er nodvendig, da fuglefjellene er så
tallrike og for det meste så vanskelig tilgjen
gelige og ftiglenes antall så uhyre at der ikke
er den ringeste fare for nogen forminskelse
av de i fuglefjellenc hekkencle arter.

Av fisker som det kan være tale om å
frede fins kun en, nemlig sp/ts/;ergennie,’l

(Sa/;.’,o a//nmts.) som går op i enkelte elver
og vann både på Spitsbergen og Bjørnoya.
På Spitsbergen er let særlig en clv hvori
den går op, nemlig Orretelven som kommer
fra et av Spitsbergens største vann, Linné
vatnet som ligger på sydsiden av Isfjorclens
munning. Der har vært fanget adskillig av
den mccl garn. Men slik som forholdene nu
ligger an på Spitsbergen, tror jeg ikke at
der for tiden er noget behov for fredning av
denne fisk.

For Bjørnøyas vedkommende henvises til
(le spesielle fredningsbestemmelser som ne
denfor foreslåes.

FREDNINGSBESTEMMELSER FOR
FORTIDSLEVNINGER

Av fortidsievninger fins endel rester av
hollandsk og annen bebyggelse samt graver

,,/,,f,./,,., i,,.!,, / »ÇX



fra hvalfangsttiden, ca. 1600—1750. Men

de best bevarte og tallrikeste husruiner og

graver er fra russernes kolonisasjon ca. 1715

—1850. Disse fins spredt rundt hele Sval

bard. I hustomtene finner man ved gravning

forskjellige bruksgjenstander.

Jeg vil foreslå følgende til fredning og be.

varing av disse fortidslevninger:

i. «Hvis grunneieren ønsker å opfore hus

eller anlegg som vil medføre ødeleggelse

av gamle hustomter eller graver, skal han

herom underrette de norske myndigheter

med nærmere oplysning om fortidsievnin

gene og om hvilke arbeicier han akter å

foreta. Disse myndigheter avgjør så hvad

der videre skal gjøres.
2. Det er enhver forbudt å grave i disse hus-

tomter og graver og å fjerne gjenstander,

skjeletter eller skjelettdeler derfra. Ønsker

nogen å foreta videnskapelige undersøke!

ser av disse fortidsievninger, må han ha

de norske myndigheters tillatelse dertil.

3. Alle funn av løse fortidslevninger fra hus

tomtene og andre steder tilfaller Tromsø

Museum. Skjeletter eller skjelettdeler til

faller Det anatomiske institutt, Oslo».

FREDNING AV VISSE OMRÅDER

0 iii rådet vestfor Videjjorden—Bickson

fjorden.

«For å sikre et større område mest mulig

mot menneskets inngripen, så at man innen

dette har anledning til å studere et så vidt

mulig uberørt stykke arktisk natur, foreslåes

totafredet— utlagt til naturpark — den nord-

vestlige del av Spitsbergeri med alle tillig

gende øer, holmer og skjær, begrenset mot

syd av Isfjorden, mot vest og nord av havet

og mot øst av Videfjordcn og Dicksonfjor

den og dalen mellem disse to fjorder». Det

er det samme område som fra norsk side

blev foreslått freclet for den internasjonale

Spitsbergen-konferanse i Oslo 1914»).

Siden den tid har imidlertid folioldene

forandret sig sterkt. Dengang lå størstepar

ten av dette område i det fri; men i de siste

år er her foretatt store anneksjoner både av

nordmenn og utlendinger, og der er opstått

en stor industriell bedrift i Ny-Alesund ved

Kongsfjorden. Imidlertid tror jeg ikke at

man av den grunn bør avstå fra å frede dette

område. Det er nemlig lite sannsynlig at der

vil komme andre industrielle bedrifter innen

dette område enn kullgrubene ved Kongs

fjorden.
Dette område egner sig av flere grunner

utmerket som naturpark:

1. Det er vel avgrenset fra omgivelsene.

2. Man har her representert alle de viktigere

landskapstyper på Spitsbergen.

3. Her fins noget av det eiendommeligste

som Spitsbergens natur har å opvise, nem

lig vulkaner og de varme kilder ved Veda

fjorden.

j Conwentz, H., Über den Schutz der Natur Spitz

bergens. Denkschrift der Spitzbergenkonferenz

in Kristiania 1914. Berlin 1914.

L,,/gi’?fl,AiI/ Ir;çæ, j’f
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4. Alle Spitsbergens clyrearter har man re
presentert her og tillike de aller fleste
planteartet-. Spesielit må påpekes at her
er utmerkede og vidstrakte bei tesmarker
for renen. Tillike fins her mengder av driv-
tømmer.

ç. Området hører til de lettest tilgjengelige
på Spitsbergen. Iallfall er vestkysten så
godtsom aldri blokert av drivis om som
meren og det hender ofte at den er isfr.i
året rundt.

«Innen dette område må ingen landdyr
skytes, fisk ikke fanges, innsamling av
egg og dun på egg- og dunvær og i fugle
fjell er forbudt, planter må ikke innsamles,
clrivtømmer ikke fjernes, de varme kilders av-
setninger ikke røres og det er forbudt fangst-
folk å overvintre her

Derimot tror jeg ikke at man kan forby
fangst av sel (hvalross undtatt) i kystfarvan
nene; dertil spiller denne fangst en for stor
økonomisk rolle, og kontrollen vilcle bli for
vanskelig.

BJORNØVA

orholclene her ligger helt anderledes an
enn på resten av Svalbard. Det er en ø

av meget begrenset utstrekning, bare i

km.2, hvor et enkelt selskap har optatt drift
på oens kullforekomster. Da området er lite
med en forholdsvis talirik befolkning, vil fa
ren for en sterk decimering eller utrycldelse
av dyrearter og planter være stor.

Av særlig interesse er l3jørnøyas fuglefjell
som er nogen av verdens største. De fuglei
som hekker i fuglefjellene er vesentlig lomvi,
(ria /roi/e (L.) og varieteten var. Ringi’ia
(Brhnn.) og spitsbergenlomvi, (-i lom,’ia
(Poll.). Disse fugler kalles cleroppe for alker.

De viktigste fuglefjell ligger på streknin
gen mellem Sørhamna og dalen ved Ellas
Sjø, en lengde på 8 km. Fjellveggen som på
denne strekning overalt faller praktisk talt
loddrett i havet ei 3OO4OO in. høi. Flate-
innholdet kan settes til ca. 3 ooooookvadrat
meter. I gjennemsnitt sitter der nok en fugl
på hver kvadratmeter, og det samlede antall

FRA Iii UR NUVA

—
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fugl på denne strekning skulde jeg anta er

2—3 millioner. 1)et er bare en liten brøkk
del av redene som er tilgjengelige. Under
disse omstendigheter å foreslå nogen fred
ning for fuglefjellene og de i disse hekkende

fugle, synes jeg ikke er nødvendig.
Jeg vil foreslå følgende redningsbestem

melser:
«Alle dyr og planter, egg- og dunvær på

Bjørnøya er fredet . dog med følgende und
tagelse:

Isl?jtvw som av og til kommer til Øen små

flokker om vinteren kan necilegges av sel

skapets folk, da bjørnen vil gjøre det utrygt’
for mennesker på Øen.

.Stormåki’ (Larus glaucus) kan skvtes og

dens egg tas.
Likeså kan man ta egg av de i fuglefjel

lene hekkende lomvi- ( alke -) arter; disse
fugler kan også skytes, dog ikke i større
mengde, f. eks, til hermetisk nedlegning».

Såsnart revbestanden på øen er blitt no

get tallrikere enn nu, bør man tillate en be

grenset fangst av rev.
Ennvidere bør man undersøke fmskebestan

den i øens vann og hvis mulig senere tillate
en begrenset fangst av øens ferskvannsflsker.

FORSKRIFTER FOR JAKT OG
FANGST

(3 vervmtrcnde fangs/ekspedisjoner.

Fra det nordlige Norge, særlig fra Tromsø
utsendes overvi ntringsekspedisjoner for

fangst av rev, isbjørn, storkobbe og ringsel,
skytning av ren og innsamling av egg og

ciun.
Hver ekspedisjon består av IS mann

fordelt i partier på I—3 mann. Der fins en

mengde fangsthytter rundt Spitsbergens ky
ster hvori de holder til, likesom der stadig
bygges nye eftersom de gamle forfaller.

Jeg vil foreslå følgende bestemmelser for

fangsten av rev, isbj ørn, storkobbe og ringsel:
»Landet opcleles i fangstområder som an

ses passende store for en ekspedisjon på 6
-—8 mann ; et enkelt område kan naturligvis

fordeles på flere ekspedisjoner bestående av
farre folk, når det samlede antall ikke over
stiger 6—S mann.

Der er følgende krngstfelter (se kartetl:
I Sørkapp Hornsuncl.

II l—Iornsuncl —— Dunclerbukta.
III Bellsuncl, Sørfj orden, Nordfjorclen.
IV Isfjorclen fra De Geers Dal og rLmndlt til

bunnen av Dicksont] orden (på sycisi
den av IsI orden vest for De Geers Dal
er fangst utelukket på grunn av de
mange grubeanlegg).

V Landet mnellem Videfjorclen og Hinlo
pestræte t.

VI Nordaustlanclets norclkystrnelleni Du
‘ebukta og Brennevinfjorden.

VII Nordaustlandet nordvestkyst fra Bren
nevinfjorden til Forsiustoppen.

VIII Nordaustlandets sydvestkyst fra Forsi
ustoppen til Ulveneset.

IX Vestsiden av 1—linlopen-Stræciet fra
Lomfjorden til Heleysundet.

X Vestsiden av Storfj orden fra l{eley
sundet til Piggsvinfjellet.

XI Vestsiden av Baremitsøya og Søraust
landet fra Heleysundet til Valdresfjel
let.

XII Syclkysten av Søraustlandet fra \‘al
dresfjellet til sydsiden av Kong Johans
Bre.

XIII Østkysten av Barentsøya og Søraust
landet fra sydsiden av Kong Johans Bre

til I-Ieleysunclet.
XIV Kong Karl øyane.
XV Hopen.

På hvert av disse fangstfelter kan inntil
6—S mann fange hvert tredje år, dog således
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at der samme år ikke må ligge fangstfolk på
2 nabofelter.

Den som vil drive fangst innen et av de
ovenfor nevnte områder, må hertil søke myn
dighetenes tillatelse og løse fangstkort, hvor
for erlegges i 010 av fangstens verdi i norsk
havn.

Eierne av fangsthytter er fortrinnsberetti
get til å få tillatelse til å drive fangst der hvor
de har sine hytter.

Fangstfolkene er pliktige til å fremlegge
opgave for myndighetene over fangstens
størrelse og over hvor i fangstområdet dyrene
er tatt>.

Ved hjelp av den derved fremkomne sta
tistikk, vil man til enhver tid kunne se om
dyrebestanden tiltar, holder sig konstant el
ler avtar, og om det altså ski.ilde være op
fordring til å forandre fredningsbestemmel
sen i fbrmildende eller skjerpende retning
for ett eller flere av de her opførte distrikter.

I henhold til det som ovenfor er sagt om
isbjørnfangsten tror jeg ikke at der er no
gen betenkelighet ved å tillate en uinskren
ket isbjørnfangst i områdene I, VI, VII, VIII,
IX, X, XI, Xli, XIII, XIV og XV.

Endel av disse områder er lite tilgjenge
lig på grunn av isforholdene, så at der kan
være et eller flere år da det vil være van
skelig eller umulig å få avhentet en fangsteks
pedisjon. Dette gjelder særlig områdene
\Tj VII, Viii, IX, Xli og XIV. For disse bør
man ha den bestemmelse at fa n g st eks p e -

disjoner som vil overvintre her må
medføre eget fartoi, hvormecl de kan
reise hjem ved fangstperiodens avslutning.

Huzfisk/angcrc
Nogen regulering av hvitflskfangsten an

sees ikke påkrevet. Den som vil fange hvit-
fisk må ha myndighetenes tillatelse, løse

fangstkort og herfor betale i 0/o av fangstens
verdi i norsk havn »

Reizjgere
«Enhver som vil skyte ren må ha myndig

hetenes tillatelse, løse fangstkort og betale
kr. 2,00 for hvert dyr han får rett til å skyte.

Egg- og dunsanilerc
«Enhver som vil foreta innsamling av egg

og dun på værene må hertil søke myndig
hetenes tillatelse, løse fangstkort og herfor
betale i 0/o av fangstens verdi i norsk havn.

Eiere av fangsthytter har fortrinnsrett til
å samle egg og dun på de vær som ligger
innen en avstand av ro km. fra deres fangst-
hytter.

Man må ikke ta egg eller dun fra et enkelt
rede mer enn en gang samme sommer

ingen kan få tillatelse til å foreta innsam
ling på mer enn ett vær samme sommer.

Hvad der skal forstås ved et vær må na
turligvis nærmere presiseres. De kongelige
forskrifter har inneholde en liste over værene
med såvidt mulig nøiaktig beskrivelse av
deres grenser. Det er ingen lett sak å sette
op en slik liste, da der mangler nøiaktige
karter over Spitsbergen med undtagelse av
den vestlige del av Vestlandet. Hvis så øn
skes skal jeg forsøke å sette op en forteg
nelse over og beskrivelse av egg- og dun
værene på Spitsbergen.

Grensen for de forskjellige fangstekspedi
sjoners virksomhet er ikke så snevre som
man kanskje vil få inntrykk av efter den oven
stående inndeling. Tvertimot, en overvin
trende fangstekspedisjon vil alltid, såsannt
dertil er anledning, også befatte sig med jakt
på ren og innsamling av egg og dun. Sel
fangere vii foruten å skyte sel også leilighets
vis skyte ren og bjørn og samle egg og dun.
Det vil derfor bli regelen at der fra samme

)
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ekspedisjon konimer andragende om I. eks.
å få overvintre på et av fangstfeltene for rev-
og bjørnefangst, å få skyte ren og samle egg
og dun, og på lignende måte med de andre
ekspecli sj on er

Ved utdeling av jaktkort til alle slags
fangstekspedisjoner må myndighetene påse,
at såvidt mulig alle ansokere efter tur får
sin ansokning innvilget.

G,wnm’ien

Ifølge lovens § 26 har grunneieren enerett
til jakt og fangst på sin eiendom:
a i nærheten av bosteder, hus, magasiner,

verksteder og andre bygg som har til for
mål å nytte ut eiendommen;

h) innenfor en avstann av to km, fra hoved
setet for virksomheten eller utnyttingen av
eiendommen.
Jeg vil foreslå at grunneierens fangst-

i-ett underkastes de samme bestemmelser
som gjelder for overvintrende fangstfolk,
hvitsk fangere, renskyttere og egg- og
dl unsamlere -

Han må søke myndighetenes tillatelse til
fangst, løse fangstkort og herfor betale det
samme som overvintrende fangstfolk osv.
ln innrømmelse gjøres dog for grunneieren:
han har lov til å felle isbjørn når og hvor
han påtreffer den. Innenfor et jaktområde
som Bellsund f.eks. kan der efter ovenstående
bli faigst samtidig av grunneieren på hans
område og av overvintrencle fangstfolk på
det område som er fritt. Disse overvintrere
må derfor få nøie angitt hvilke områder til
hører grunneieren og hvor de altså ikke må
fange -

/ ur/sfsÅ’//-)’ p?-n’a/e jaXlckspedi.vyonct
bør ikke få tillatelse til å skyte delvis frede
de dyr eller samle egg og dun.

(‘ifenSkat’/iL’ £‘X’s/)edlsJOl/e)’

Pà grunn av den særstilling disse inntar
med hensyn til jakt på fredede dyr, er det
nødvendig for kontrollens skyld at enhver vi
denskapelig ekspedisjon som vil arbeide på
Svalbard innsender en beretning til de
norske myndigheter omekspedisjonens plan,
fartoi, antall deltagere, de videnskapelige
inecllenimers navn samt arbeidsoniråde, og
kan da f myndighetenes tillatelse til dis
pensasjon fra fredningsbestemmelsene.

Tilslutt kan nevnes at der også er kom
met en lov og Kongelige forskrifter som
veclrører Svalbard før Norges overtagelse av
suvereniteten. Det er Lov av 6. august 1915

om offentlig tilsyn med overvintringstokt
til arktiske egne. — Norsk Lovtidencle 1915,

nr. 34, 5. 593—597. Se herom også Kgl.
resolusjon av i. desember 1917. — Norsk
Lovtidene 1917, nr. 66, s. 1134—1138.

Endelig har man også en kongelig resolu
sjon av 10. september 1909, som tarsilctepå
å forhindre rovdyrfangs med gift på Sval
bard. Denne står i Norsk Lovtidende 1909,

nr. 36, s. 505. Korrespondansen om saken
ligger i socialdepartementet, Iste meclisinal
kontor.

Oslo, 20. februar 1926.
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Om fredning av Svalbarcls plantevekst
Av

HANNA RESVOLL-HOLMSEN

0\1 deltager i rittrnester Isachsens nor
ske avdeling av fyrst Albert av Mona

cos ekspedisjon til Spitsbergen i 1907 og det
flgencle r under egen ekspedisjon har jeg
studert vegetasjonsforholdene cieroppe. Man
har derfor henvenclt sig til mig med anmocl
ning om å foreslå fredet i botanisk henseende
de områder, hvis fiora vil være av størst in
teresse å bevare.

Spitsbergen har av karplanter (karspore
planter og hlomsterplanter 13 I arter. Av
disse har over halvhunclre en meget innskren
ket utbredelse.

De finnes i størst mengde i Isfjordens in
dre deler, og det er her områder hvor Spits
bergens flora er anriket i en hemerkelsesver
dig grad. Dette gjelder først og fremst om
rådet mellem Saksefjorclen og Dicksonfjor
(len, clernæst et mindre område mellem Co
lesbukta og Adventfjorden.

De nevnte områder vil være de verdifulle
ste man kan finne i botanisk henseende, og
ftedningen vil også være mulig med hensyn
til den nuværende bebyggelse.

Her skal nevnes de sjeldne og sjeldnere
arter man herved vil kunne få bevaret:

Woodsia glabella, Cystopteris fragilis, 1-li-
erochloa alpina, Arctagrostis latifolia, Cala
magrostis neglecta, Aera caespitosa f. bore
alis, Poa glauca, Poa jemtlandica, Glyceria
Kjellmani, Carex dioica f. parallela, Carex
nardina, Carex incurva, Carex lagopina, Ca
rex glareosa, Carex ursina, Carex rigicla, Ca
rex salina f. subspathacea, Carex pulla, Co
bresia caricina, Juncus castaneus, Juncus arc
ticus, Juncus triglumis, Luzula Wahlen
hergii, Tofieldia pal ustris, Sali x reticulata,

Betula nana, Koenigia islandica, Alsine
verna v. hirta, Alsine Rossii, Honckenya
peploicles, Arenaria ciliata, Melandriurn
affine, Ranunculus Palasii, Ranunculus lap
pnicus Ranunculus lapponicus x l’allasii,
Ranunculus affinis, Rubus Chamaeniorus,
Potentilla multifida Potentilla inaculata,
Empetrurn nigrum, \Tacciniurn uligin()sunl
Polemoniumn humile, Mertensia mariti ma,
Pedicularis lanata, Campanula rotuncli folia
og uniflora, Taraxacum croceum, Petasites
frigidus og .Arnica alpina.

Ved å frede planteveksten innen disse om
råder, er det kun io sjeldne arter man ikke
får med. Av disse finnes imidlertid de i
det store norclvestlige område, som foreslåes
freclet av A. 1-loel. De øvrige finnes på ste
der som meget sjelden besokes og hvor de
derfor vanskelig vil kunne utrydcles.

Jeg skal her angi grensene for de to om
råder, hvis plantevekst helt bør fredes:

Det ene av dem som jeg ovenlbr har be
tegnet som området mellem Saksefjorden og
Dicksonfjorden er for den største del det
samme som den nylig avdøde svenske for
sker professor A. G. Nathorst har innkiam
met på det kart over Spitsbergen som finnes
i hans arbeide Spetsbergens kårlvåxter» ‘),
idet han angir det som Spitsbergens rikeste
florao mråde.

Efter konferanse med A. Hocl skal her de
nøiaktige grenser angis, som han for begge
områders vedkommende har trukket på med-
følgende kart,

Området skal begrenses av 100 meters
høidekurven i Sassendalens sydsicie til ca.

K.Sv.Vet.-Akad. Handi., BcI. 20. Stockholm 1$i3.
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G. /-h,l,,,sc,, J•,,f.

3arifraga caespitosa og Sa.rifraga ,dvalis. i-/titt’ og radligt’ blomster G. l/oln,sc’a fot.

Vile,,e acalt lix. Roxcn,odc’ blomster
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Su,,,,,,a,Å ,,:‘d ,yry,zg/l fra C’oli,sbu/cla i Is,fjordeii

Jedicularis ia,,aia. iios,n,vd, iiomslcr 11. /is,oiI-J/oi,,,sc,, for,

li. Resvoii-J-foi,nscn.fot.

27



i i km. fra elvens in tinn ing. I—Icrfra skal gren-
sen følge annen tverclal på nordsiden av
assenclalen til dens øvre ende, herfra fort
sette rett mot nord, idet den passerer innen
ft)r bunnen av Ternpelfjorclen i en avstand
av 3 km. og går videre langs midten av Tuna
brcen, hvorefter den bøier litt i vestlig ret
ning langs vestsiden av tjellene Ferrierfjellet
og Terrierfjellet og går videre mot nordvest
langs østsiden av T-Iultberget og Sfinksen og
følger så venstre side av Mittag Leffier l3re
til bunnen av Viclefjordens vestfjorcl. Herfra
går grensen i rett linje over til bunnen av
Dicksonfjorclen, fra hvilket punkt grensen
ikke lenger behover å angis, da området her
støter til det store nordvestlige område 5oni
freslåes fredet av A. 1-loel.

Grensen for det annet område mellem
Colesbukta og Adventljorclen skal være Is
fjorden, Colesbukta og Coleselva til 6’/2
km. fra dennes utløp, hvorefter den følger
en mot nordøst gående dal og fortsetter fra
dennes øvre ende over passet ned i Acivent
dalen som den følger til Aclventfjorclen,
hvilken bukt danner områdets nordøstlige
grense. På grunn av behyggelsen må dog
Ç.

uncltas fra fredningen selve grubedistriktet
ved Longyearbyen, fjeliskråningen ned mot
Aclventfjorclen og sletten ved Hotellneset.

l3otanikere eller samlere på videnskapelige
ekspedisjoner, som måtte få særegen tilla
telse til å samle planter innen de fredede
områdert), må her ikke ta følgende arter som
vil ha særlig lett for å ütryddes:

Woodsia glabella, Arctagrostis latifolia,
Poa jemtiandica, Glyceria Kjellmani, Pleuro
pogon Sabinei, Carex rigida, Cobresia cari
cina, Juncus arcticus, juncus castaneus, Lu
zulaWahlenbergii,Tofieldia palustris, Betula
nana, Alsine Rossii, Honckenya peploides,
Arabis alpina, Rhodiola rosea, Rubus Cha
maemorus, Potentilla multifida, Potentilla
inaculata, Andromeda hypnoides, Vacciniuni
uliginosuni, Campanula rotuudifolia og uni
flora og Arnica alpina.

Utenfor de fredede områder bør Gentiana
tenella og Mathiola nudicaulis, Carex rigida
og Honckenya peploides skånes på sine
klassiske finnesteder.

Herunder ogsk innbefattet det store nordvestiige
ornrkcle.

.

In ndsforeninttens regnskap For 1925:

i ti ti I li I
Iiiiioldniiig fra 1924 I i. 534.114Ii,’nter av iuinkiiinskiidd for 1924 og 1925 (28.30 -I— 21.115) 49.95Ilsi landske kretsforenings kontiugeal for 1924 158.07
‘Irondelageus l’c’IsI’orenings koiitingi’nt ‘ti, 1924 11.5(1

Ti l. kr. 784.70

lTto’ift
Tryitnhl]gsutgi i’I t’r kr. 100.110
Porto og frakt 1.2(1
B,’holdiiiiig til 1920 » 683.50

‘Il Is. kr. 784.70

Mai’s 192(1.

l. (1. (lIedi(srh. Bo! I’ Nordh a gen. V. Dons. T. Soot—H y n.



I’) diag av iiskaii i 925 hor ()stlaiidske kiIsfureiaiiig for ita i urireiliai og’ i Norge.

T n fl I k I e i

I)elioldiiing fin 1924:
lniiest;ieinli (‘111)14)11111111 Sprl111111k 1(1,. i 628.83

Koiilaiit >‘ 17.67
- kr. ‘1 646.50

K 0 11 ti fl g e i t (‘i

i. lirsvarige: 2 ki. 41)1111 -

0. aushe ta lende
I for 1922 ii kr. 4.0(1 kr 4.01)

2 1923 4.00 8.00

1 1924 » 4.01) » 16.00

133 r 1925b » 4.0)) 532.0))

2 1926 ii » 4.00 8.00

i 1927 ù 4.00 4.00

Q
» 57200

Henter 1925:
I Ubristinnin Spareliaiik kr 73.52

Av I ivsva vi ge i nei) le] ni fler» lond i I) en n orsk e I ‘ie lit ha nu » 115.27

v s i. bok iii. l)iij norske C red itban k 1.7:)
- » 190.59

h Ininnons og Lagens I)rukseierforening iiii1hetilt som gavn lii plauitnl’l)fnnn vil Alti—

smiden
200.011

lii’’ggnriekr I) i,miins skjenke) til plonilieriag in- «1)111 gamle nioslei i Krds)ieiad 100.00

kr. 2 789.02

F t g i Et er

li i nsntt pà hit nk bok for li vsvarige mmiv til ‘i mn ris liii tO kr. 80.1)0

‘lrykksaker, porto, annonser in. v mi 232.20

hrdskatt 1924/25 Toltelicilmeti :1,41;

fltbetalt for nptagiming av grøfter til beskyttelsc av plniIeEeltel ga P;nanes kr. 175.00

I (betalt for opselrting av »teitonir lii beskyttelse av plan tefel tel, ved Sa kr1»—

‘oll (hertil inedgiitt Olonnnniis og LOgen» giIvc i’ 175.0))
— » :150.110

Kontimmgemj t til Lmids En ren ing iii
190.67

Iiincståenxle i Christiania Sparebank » I 821.33

Inn estil c’iid e dc sp bok in. Den norske Cved i lit ank 101.73

Balanse
9.63

kr. 2 789.02

G Nestanser jti kontingent n. 3) m ‘1925 var kr. 12.0(1.

Regn» ki pt cv gjei in rmgi fl av len va I gti rev i »ni, seli re tar len » P ri til», som in) el li ar En j

bet. a bemerke.
Livsvarige medlenunni’s 100(1 nlgjor pr. /12 1925 kr. 2560.00 initesti)pade i Den norske Credit

I inn k.

:? ()



LANDSFORENINGENS MEDLEMSFORTEGNELSE PR. i. JANUAR 1926

A. Livsvarige medlemmer (kr. 40.00en gang for alle).

Aall, Hans, direktør, Bygdo.
Berg, Jens W., verkseier, Oslo.
Berg, Nils Chr., verkseier, Jevnaker.
Broeh, Hj., dr. dosent, Oslo.
Bronn, Olaf, grosserer, Bestun.
Bronn, Tborleif, cand, jur., Bestuo.
Brann, Eskild, høiesterettsadvokat, Oslo.
Bryn, Alfred J., ingeniør, Oslo.
Børs, Otto, direktør, Oslo.
Det kgl. Selskap for Norges Vel, Oslo.
Drainmens og Oplands Turistforening, Drammen.
Eitzen, Camillo, Oslo.
Foaraley, Tlis., hoffjegermester, Oslo.
Fett, Harry, riksnntikvar, Oslo.
P’riluftsklubben, Oslo.
Hartmann, G., ingeniør, Lysaker.
Neiberg, Ånd, Lysaker.
Hesselberg, Sigurd, grosserer, Oslo.
Heyerdnbl, Anton, advokat, Oslo.
Heyerdalil, F., direktør, Aker.
Ingier, Alenandra, dr. med., Oslo.
Juell, Ohrf., stndsdyrlæge, Kr.sand.
«Kjena Ditt Land)> (ceatralforeningen), Oslo.
Kjos-Hanssen, distriktsdyrlæge, Egersund.
Klingenberg, H. 0., advokat, Oslo.
Kongsberg formannskap, Kongsberg.
Krøtø, 0., tannlæge, Oslo.
Landsforening for reiselivet i Norge, Oslo.
Leisner, verkseier, Oslo.
Liadboe, Einar, læge, Oslo.
Lund, Otto, forstkandidat, Drammen.

Lovenskiold, Cari, forstkandidat, Oslo.
Lovonskiold, Harald, godseier, Vækkero, Lysaker.
Matliiesen, H., kammerherre, Oslo.
Meyer, Hans Å., Mo i Banen.
Mnstad, Else, fru, Aker.
Moystad, H., godseier, Elverum.
Nansen, Alexander, advokat, Oslo.
Nansen, Fridtjof, professor, Oslo.
Narvesoo, B., direktør, R.ingebu.
Norsk Hotellforening, Oslo.
Nygaard, Coostanse f. Wiel, Oslo.
Nygaard, V/., forlagsbokhandler, Oslo.
Nyqnist, Arild, skibsreder, Oslo.
Olsen, Rudolf, skibsreder, Oslo.
Printz, Jens, sekretær, Oslo.
Quille, Borgbild, fru, Oslo.
Biagnes, Ellef, bryggerieier, Oslo.
Snxlnnd, E., advokat, Oslo.
Sejersted, H. N., overingeniør, Oslo.
Selskapet for Nordstrnads Vel, Nordstrand.
Skogdirektorens kontor, Oslo.
Stamsø, H., sekretær, Oslo.
Stnng, J. B., skibsreder, Oslo.
Steen, Jolian, grosserer, Oslo.
Tresehow, I’., godseier, Larvik.
Turistforening, Den norske, Oslo.
Wedel-Jarlsberg, 0., godseier, Oslo.
Wedel-Jarlsberg, Mathilde, fru, Oslo.
Wilse, Å. B., fotograf, Oslo.
Yonng, Fridtbjof, godseier, Hakadol.

B. Årlig betalende medlemmer (kr. 400 pr. år).

Aagaard, B., fiskeriiuspektor, Oslo.
Aars, N. Ph., forstmester, Skoyen si.
Aars, Sophns, kgl. fullmektig, Oslo.
Amein, Joban, kjøbmana, Oslo.
Bang, Cath., generalkonsul, Oslo.
Bnag, Eilif, kontorebef, Oslo.
Bnng, Olaf, depotebef, Oslo.
Bnrlag, Tli., kaptein, Hovik.
harstad, Ketil, sekretær, Oslo.
Beatzen, B. E., kaptein, Oslo.
Bjnnes, landbruksdirektør, Oslo.
Bjørstad, Erling, kaptein, Oslo.
Bonnevie, Kristine, professor, Oslo.
Breen, byråehef, Oslo.
Bngge, 0., skogforvalter, Mosjøen.
Christiansea, Otto, Kristiansand.
Obristiansen, Thea, frk., Kristiansaod.
Christophersen, Å., direktør, Oslo.
Olansen, Christian, Dilling.
Conradi, Th., Oslo.
DahI, CarI, oberstloitnant, Trondbjem.
Dahi, Dagfiun, advokat, Oslo.
Dannevig, Alf, cand, real., Arendal.

Delin, E., cand. polit., Kjebeabavn.
Delpbin, Kr., overrettssakforer, Oslo.
Drangeid, skogforvalter, Vefald.
Dyring, Joh., overlærer, Trondbjem.
Fauebald, ekspedisjonselief, Oslo.
Flood, Johannes, apoteker, Oslo.
Foss, Å., diplomingoniør, Oslo.
Giertsen, Giert, cand., Oslo.
Gjersøe, Manns, disponent, Oslo.
Gleditseh, K. G., oberstløitnant, Oslo.
Gralun, Odd, premierleitnant, Oslo.
Gran, H. H., professor, Slemdal i Aker.
G olbrandsen, Cnrl, grosserer, Oslo.
Gulbrnason, i ob., kriminaldommer, Oslo.
Hagene, G., premierloitnant, Oslo.
Hansen, Karl Ball, sekretær, Oslo.
Hnnssea, Rolf, disponent, Oslo.
Hnrtvig, P., læge, Kragerø.
Hang, Hans, forstmester, Larvik.
Hang, Therese, frk., Oslo.
Hegermann, Bernt, Ljan,
Heim, Ant., direktos, Oslo.
Helin, Bjarne, kontorehef, Nordstra ad.

30

.



ELertzberg, il. K., kaptein, Vottakollen.

Heyerdahl, Thb., ekspedisjonsehef, Oslo.

Hhlden, John, sekretær, Oslo.
Hoel, Adolf, dosent, Oslo.
Hoffstad, 0. A., overlærer, Sandefjord.

Hoitfeldt, Hans, læge, Oslo.
Hnitfeldt-Kaas, Hartvig, fiskeristipendi at, Aker.

Hoeg, Ovo, konservator, Oslo.
Høegh, A. J., apoteker, Fredrikstad.

Hoegh, Aug., provisor, Oslo.
Heegh, Hans 0., bloæsterhaodler, Oslo.

Jebo, Fredrik, assessor, Oslo.
Jelstrop, Henrik, skogdirektor, Oslo.
Jensen, K., brokseier, Kragero.
Johannessen, Axel, professor, Oslo.
,jorstad, Ivur, stotsmykolog, Oslo.

Kallevig, Gerhard 0., direktor, Oslo.

Kallevig, Vern, fru, Oslo.
Kildal, W., forstmester, Maridolen.

Klær, Johan, professor, Oslo.
Kjær, A., fliv. forstebibliotekar, V. Aker.

K]ingenberg, K. 5., major, direktor, Oslo.

Kuudseo, Gunuar, statsminister, Porsgrunn.

Knudsen, Magnus, grosserer, Arendal.

Koren, V., stiftamtmann, Kr.saod.

Korterod, A., sekretær, Oslo.
Kvisgård, Kåre, premierloituant, Oslo.

Lid, Johanues, kouservator, Oslo.
Lindemann, læge, Oslo.
Liodvig, A. 0., statsråd, Oslo.
Lindvig, F., fru, Oslo.
Lynge, B., dr., Oslo.
Maaoum, Ivar, Oslo.
Moe, Elias, overgartner, Oslo.
Motzfeldt, Ulrik, dr. jur., byrettsassessor, Oslo.

Mustad, VI., fabrikkeier, Oslo.
Måuster, Ths., bergmester, Oslo.
Natvig, H., dr., Oslo.
Nergaard, Olav, skogeier, Åsta.

Nielseo, 0. E., telefondir’ektor, Drniornen.

Nilsoa, Robert, skibsreder, Oslo.
Nordhageu, Joh., overlærer, Oslo.
Norenberg, Georg, Ljan.
Olsen, CarI, postfullmektig, Oslo.

Olsen, Cari, cand, jur., leosmoon, Hnrozo.

Oæsted, Carl, sekretær, Oslo.
Priutz, Axel, premherløitnant, Oslo.
Quisling, dr., Oslo.
Qvale, Finu, major, Henefoss.
Rofsum, 1-lelge, sekretær, Oslo.
Refsum, Thorleif, diplomingenior, Aker.

tlesvoll, Thekla R., dr., Bestun.
Ticsvoll-Holmsen, Hauna, dosent, Vettakolleo.

Elognes, Cbr. M., direktør, Oslo.
Ringues, Ellef, jr., Vinderen.
Ruden, Ivar, skoginspekter, Sandvika.

Hund, Tideæand, skolebestyrer, Drobak.

Sakshaug, A., skogforvalter, N. Aurdol.

Saxluod, M., skogdirektor, Drobak.

Scliauke, A., skogforvalter, Kongsvinger.

Schiorn, Karl, overlærer, Tonsberg.

Seliwnrtz, Ths. W., direktør, Oslo.
Siro, Niels, premierleitnant, Hovik.

Skogen, K. 0., lensæauu, Lier.
Snibran, E., skogbrnkslærer, Vefnld.
Spiess, G., apnteker, Dokka.
Stang, P., dr., Oslo.
Steenstrup, P. 5., Oslo.
Stokke, 0. A., Oslo.
Strnæ, K. Miinster, Oslo.
Serbye, Birgitte, Oslo.
Tandberg, G., landbrulcsdirektnr, Oslo.

Tharaldseu, H., fhv. lærer, Lillestrom.

Thoresea, Ole II., skibsreder, Oslo.
Trnaen, CarI, fhv. skolebestyrer, Stnbekk.

Tveter, Haakou, Aker.
Ulvig, Elisa, frk., Oslo.
Voss, Elise, Oslo.
Walle, A. Th., sersjant, Oslo.
Ween, Thorolf, kaptein, Bekkelagshngdn.

Welhaven, J. A., byråehef, Oslo.
Werenskinld, VI., professor, Lysaker.

Wiborg, Justus, ingeniør, Kalvild pr. Lillesand.

Wiborg, Kathinka, frue, Lillesnnd.

Ytterbee, 5., overlærer, Sandefjord.
øgård, A., kartteguer, Oslo.
øyen, Pornlf, kaptein, Vnksenlin,
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il. Arlig het alende med leiiinier (kr. 2.00 pr. ir).

Aaeiig, Ti., skogi nspektor, Trondtijem.
At stad, .1., ian ni æge, [ro fl il i I,j ein.

\ riifinsen, A., fru, ‘l’rondtijein.
Ku tiek, Th., rorstlnesl er, r,[i.oIJdlIlelIl

Beek, 1)., kasserer, ‘Croiidhjenl.
lii 0111, ( q1-1. assessor, ‘l’roiidhj el_fl.

ili’n iii eiiherg, tolihetjent, Steuikjair.
i h’t’i’ke, (Iverlærer, Le’n ilger.
Ilrnd k i) rb. i., i.aniil uiig’e, rfl.nfl(t iii (11 I

I ‘arsteis, W’., dosent, Trondhjeni.
Diihi, E., o.r.se klorer, Troiidiijeui.
i lii III Ilaek, .A.., ttiiisiiiaiiii, F1’(llid hjem.

i )ons, konservator, rJroIldiIeIfl

i’ ml, s 101 (‘t ospektor, Troiidli,jeiii.

P111, I., Fyikesknlldlllctni’. ‘Proiniii,jein.

li, II., fom’xlauictur, ‘[‘romnitijein.
il II II5tl_l EI. ylnv, laminiivg’e, ‘Urolnttljelll.

llegg(’Iltlnugen, li., iligenhi;r, TronIliljelIl,

li (lillIlleek, F., skog(nrva il er, Levanger.
ti IllIri ksen, (i., distrilctsiuege, øriand.
li mill f5n li, N. B., tiUlli I æge, Tron dhjem.
11.1 nr 1k ili, Magd a, Iaireri mIne, fl_011 dll,jC9fl
I i i, A., bankehef, ‘].‘roiidhjem.
ti oil enn nui, Fredrikke, lærerinne, Trnm i d i ij cm.
i Imilt ile, I [., iI(lVOknt, Troadhjem.
K imidsl Il, P., skogiiispektor, Tromni h,jelII.

. ti mige, Kai’ i, revisor, Trondlijemn.

liii ge, Ni i’., kjohma nu, Trond h,j cm.
.11 IsSefi, K., CO 11(1. p11 arlu., Troll (liii (‘Iii.

I (l rei i, E. (I irelç i 111,
rp1.1jdli jern.

ud, is... P. Roselirr, ingemlior, TIolIlihiefil.

1,11011, \,‘., lektor, TrOlIdiljelui.

Lykke, i.’. i”., agent, Trondhjeni.
Meideli, Tr., skogiorva ler, Eivenws.
Meirilin rdt, li., o. r.sak fn mer, rIrofl d hij CIII.

?lloshllms, rJ agrIllInIli, ilol Vold.
Moller, (.‘. i’(’iltOssel’, agent, TrolId iljelli.

is.i (litt I, ET., I (Il) i’essor, ‘i.’l’(llldl Ij (‘III.

N’erga am’d, il g’em li Il i’, i .evui Il ge 1’.

Noodt, lmi’fllaker, Tl’(lildiIjClli.

Nordulmlg, statsdym’iiIge, Bel’geIl.

Naisv oid, i., ord Illiel’, Tyda i.
Ofigsbo, 0., fy]kesskllgnlester, ‘l’I’nlidhjenl.
Piene, foruuinnskapssekl’eta’r, Tl’oml(l]ljelll.

Printz, professoi’, Trondhjein.

[I akstang, over] ærer, Levn migei’.

[instad, ,J olIs., Ril (Ig’iISSISI(3IlI , l (311 kjfl’I’.
iiyeu, lektor, Trondtijem.
Flædei’, overtærer, tevamiger.
-chmidt-Nielsen, professor, Troodhjemo.
ehui1z, (‘., Il irektnr, Tromalhjem.
-k’hnyell, EZ, lektor, ‘I’rOlldIIjenl.
‘ell em, Ol]d, Itispolleut, Troudhjem.
Solsi II (i, B. K., tall milæge, rIl,O 11(111 i (Il_il,

StillICit, I-I. N., kjobinlln II, Ti’olid]ljolfl.

Storm, Ast.frid, L’ra]ten, Trondlijeln.
Storni, Cath i nka, frøken, Prondhjemn.
Storm, jerululneiuspektor, Notterny.
rIU mnhs—Lyelle, dosent, Trondiljellu.

\ ogi , 111(1 i’essor, ‘t’l’o mm dhj CIII.

We ‘I’ i Il g, N., gm’IlssI’l’e .,
r.1.(( ud 1,1 (‘til.

i st ti, ty 1k ‘sSkoglil (‘SI el’, ‘I’ Il 111(1 iii CIII.

()vt’iitioii, E., Skog’flll’Vil]I(’r, SleIIk,ili’I’.

TRØNI )L1»1\(;ENS KkE’1’I( )RENING.t-’ i\’1EDIi’»1\1SF( )RTECNEI»S1’

hr. I. JANUAR 1926

is.. Li v s v i’ i g’’ 01 ed I i’ ni ro er (kr. 2Ll111 en gang ‘nr utlie).

lirIll il ,,t., konsul, TroImI]hljellI.

il roell, Elj., dr., dosent, Oslo.
hiI’lIII, F’rithjol’, liokhnndier, T1’OIIli hl,j(’lil.

i I 11(111, Axel, gm’ossei’er, ‘I’I’OlldhjlllU.

( I’tli(iilill, Il ., arkitekt, Trondlijeni.
Iliiil i’ei (I*’ ‘I’i 11111 (3, disponent, TrIo (liii CIII.

.Jl’IIsS(III, Fimmui I’, ITlajol’, i’il ils’ i kemi.

i ,vsiioiin, Hjul m’ne, di’., Tl’ouldhijem.
Nord gh l’d , 0., l 01131(31’ Vil 1(11’, Troii Il h.j ‘ni.

i’iiIX(3Vik. (i isjIllIlelli , ‘l’l’oIl(hlIjeliI.

Snrnmeri’e] I , .i., i’ekl (Il’, nlrOli (]lIj (‘In.

SI oi’ni, E., skogassistemil, Bamigsiiinl.

Ti Her kollil.nurie, rji] el’.

V i dem isk. sel sk. zool. sa in ti mi g, 9’m’o 11(111 clii.
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